
     КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                               КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА   

         БИШКЕ ШААРЫНЫН МЭРИЯСЫ                                                                       УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 БИЛИМ БЕРҮҮ БАШКАРМАЛЫГЫ                                МЭРИИ ГОРОДА БИШКЕК 

 

     БИШКЕК ШААРЫНЫН  ЛЕНИН                                                              СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 РАЙОНУНУН №7 ЖАЛПЫ ОРТО БИЛИМ                                                  ШКОЛА №7  ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 

                 БЕРҮҮ МЕКТЕБИ                      ГОРОДА БИШКЕК 

 

 

БУЙРУКТУН КӨЧҮРМӨСҮ 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

23.08.2021г 

 № 25 

  г.Бишкек 

 

О формировании  состова  и  комиссии  ГЗ  

         В целях  поддержания  в  постоянной  готовности  сил  и  средства  Государственной  системы  

Гражданской  защиты  и  к  своевременному  раегированию  на  чрезвычайные  ситуации  природного,  

технического  характера  и  обучению  населения  к  действиям  при  чрезвычайных  ситуациях  

приказываю:  

 

 

1. Создать  комиссию  в  следующем  составе:  

Председатель комиссии ГЗ -  Жумабекова Н.  

Члены комиссии – Тагаев А. , Бектурганов Ж. 

Председатель  комиссии КГЗ-Сыдыкова Г., Мураталиева Г.  

2. Закрепить ответственными  следующих  сотрудников  СОШ №7   на  4 группы  формирований  ГЗ        

в  следующем  составе:  

Звено охраны общественного  порядка : 

1. Аширкулова  М.Б. – командир звена 

2. Асылбекова Ч- зам. командира  

3. Джунусбекова  А- зам. командира  

            Медицинское  звено:  

         1. Ашырбек  кызы  Айсулу –командир звена  

         2.  Атаярова  Т-зам. командира звена  

             Группа разведки:  

        1. Жумабаева  Г-командир  звена  

        2. Абдурасулова  Н- зам. командира звена 

            Группа  хим. разведки: 

1. Калмурза  уулу М- командир звена 

2. Турдукеева А –зам. командира звена 

3. Приказ довести  до  лиц  в  части  касающихся. 

4. Контроль за  исполнением  данного  приказа  оставляю за собой.  

 

 

         Начальник  Граджанской  защиты СОШ №7 :                            Ч.Б. Бердалиев  

 

 

 

 

 

 

 

9-сентября 2021г



 
  КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫ                                                                               КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА   

         БИШКЕ ШААРЫНЫН МЭРИЯСЫ                                                                    УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

 БИЛИМ БЕРҮҮ БАШКАРМАЛЫГЫ                          МЭРИИ ГОРОДА БИШКЕК 

 

 БИШКЕК ШААРЫНЫН  ЛЕНИН                                                                   СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

 РАЙОНУНУН №7 ЖАЛПЫ ОРТО БИЛИМ                                                  ШКОЛА №7  ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 

                 БЕРҮҮ МЕКТЕБИ                      ГОРОДА БИШКЕК 

 

 

БУЙРУКТУН КӨЧҮРМӨСҮ 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

09.03.2022 г 

 № 6 

  г.Бишкек 

 

                                                                  Об организации ведения ГЗ 

      Организационно- методические  указания  по  подготовке  и  проведению  штабного  учения  органами  

управления  Гражданской  защиты  СОШ  №7  10.03.2022г. 

10.03.2022г. проводится  плановое  штабное учение  в  СОШ №7  по  теме: « УПРАВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЯМИ 

ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ ПРИ УГРОЗЕ И ВОЗНИКНОВЕНИИ  ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ (ЗЕМЛЕТРЯСЕНИЕ)»  

      В   целях защиты учащихся и сотрудников, материальных ценностей школы в военное                                                    

и мирное  время  приказываю: 

 1. 10.03.2022г.  провести  штабные  тренировки  в  СОШ  №7  по  теме:  “Управление мероприятиями 

гражданской  защиты  при угрозе  и  возникновении чрезвычайной  ситуации( землетрясение)”. 

 

Для руководства и организации мероприятий по Гражданской защите назначить: 

-  Руководителем  гражданской защиты  ГЗ – директора школы  - Бердалиева Ч.Б.  

-  Начальником штаба ГЗ  Исакова А.Н.   

-Председателем эвакомиссии   Жумабекову Н.Д. 

2. Для выполнения плановых мероприятий по проведению аварийно-спасательных и других неотложных 

работ, создать нештатные аварийно-спасательные формирования: 

-  Звено охраны общественного порядка – командир звена – Аширкулова М.Б.  

- Отделение пожаротушения – командир отделения – Бектурганов  Ж. 

- Санитарный пост – командир санитарного поста -Ашырбек  кызы  Айсулу 

3. Ответственным за организацию оповещения и связи назначить – Мураталиеву Г.И.  

 4. Утвердить Положение о штабе ГЗ. 

5. Утвердить функциональные обязанности должностных лиц ГЗ и руководителей.   

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника штаба по ГЗ Исакова  А.Н.   

7. Приказ довести под роспись до должностных лиц ГЗ и командиров  Турдукеевой  А. 

 

                               Руководитель ГЗ  :                               Бердалиев  Ч.Б.  

 

 

 

 

9-марта 2022года



 

 
 

 

 

 

 

 


